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[Formanden.] 
I skrivelser af dags dato meddeler inden- 

rigsministeren, at han ønsker her i tinget 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov om em- 
bedslægevæsenets ordning, 

forslag til lov om udskydelse af revisionen 
af lov om bekæmpelse af kønssygdomme og 

forslag til lov om hjemmesygepleje. 

Medlemmer af folketinget Damsgaard, 
Ninn-Hansen, Erik Eriksen, Jørgen Gram, 
Halfdan Hendriksen, Aksel Møller, Sønde- 
rup og Poul Sørensen har meddelt mig, at 
de ønsker her i tinget skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af et udvalg med henblik på revision af 
lov nr. 219 af 11. juni 1954 om ungdoms- 
undervisning m. v. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Finansministeren ( Kampmann): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om midlertidige bestemmelser 
vedrørende påligning af indkomst- og formue- 
skat til staten, den årlige ligningslov. 

Forslaget går ud på en forlængelse af de 
gældende bestemmelser for det kommende 
skatteår, dog med visse ændringer, som jeg 
nu skal omtale. 

Det har i de senere år ofte været fremført, 
at der er trang til at forhøje den gældende 
16 års aldersgrænse for børnefradragene i 
de tilfælde, hvor børnene er under uddan- 
nelse. 

Som reglerne er nu, gives der normalt 
børnefradrag for børn under 16 år. Det er 
dog en betingelse, at barnet sambeskattes 
med familieoverhovedet. Hvis barnets egéii 
indtægt overstiger visse grænser, vil børne- 
fradraget bortfalde. I disse tilfælde vil 
barnet imidlertid blive selvstændigt skatte- 
ansat, bortset fra visse særtilfælde, hvor dets 
indtægt hidrører fra forældrene. Samtidig 
med at skatteyderen mister barnefradraget, 
slipper han altså for at betale skat af bar- 
nets indtægt. 

Den ordning, der nu foreslås, går ud på, 
at skatteyderen skal kunne få børnefradrag 
for børn, der er fyldt 16 år, men ikke 18 år, 
på betingelse af, at han lader sig sambe- 
skatte med de pågældende børn. Begæring 

herom skal indgives samtidig med selv- 
angivelsen, og det er en forudsætning for 
sambeskatning og dermed for børnefradrag, 
at barnets indtægt ikke overstiger de i 
loven fastsatte grænser for de forskellige 
kommunegrupper på henholdsvis 800, 700 
og 600 kr. I disse beløb skal løn fra familie- 
overhovedet dog ikke medregnes. 

Hvis et barn, der er fyldt 16, men ikke 
18 år, slet ingen indtægt har, vil sambeskat- 
ningen altid være en fordel for skatteyderen. 
Hans skattepligtige indkomst vil ikke blive 
forhøjet, men han får børnefradrag for 
barnet. Hvis den skattepligtige indkomst 
er under 16 000 kr., vil han endvidere få 
børnetilskud til barnet, forudsat at børne- 
tilskudsloven uændret får gyldighed for 

, skatteåret 1957-58. 
Har barnet egen indtægt, må skatteyderen 

derimod nærmere overveje, om det kan be- 
tale sig for ham at begære sambeskatning 
for at opnå børnefradrag og eventuelt 
børnetilskud. Hans skattepligtige indkomst 
stiger jo med barnets indtægt, men til 
gengæld får han som nævnt børnefradrag 
og eventuelt børnetilskud. 

De særlige nedslag, der som følge af 
nedsat erhvervsevne indrømmes alders- 
rentemodtagere m. fl. samt visse personer, 
der er fyldt 65 år, skal efter forslaget sættes 
i vejret. De foreslåede maksimalindkomster 
og nedslagsbeløb er forhøjet således, at 
skatteydere, der hovedsagelig lever af deres 
aldersrente, for skatteåret 1957-58 vil komme 
til at betale omtrent samme indkomstskat 
som for indeværende skatteår, til trods for 
at renten er noget højere i 1956 end året 
før, navnlig som følge af pristalsregulering. 
Ældre skatteydere med noget højere ind- 
tægter end aldersrenten vil også have for- 
del af de foreslåede ændringer, uanset 
om de modtager aldersrente eller ej. Den 
indtægtsgrænse, hvor nedslagene helt bort- 
falder, skal efter forslaget forhøjes med 1 000 
kr. for forsørgere og med 500-900 kr. for 
andre skatteydere. I København vil ned- 
slagene herefter først bortfalde ved skatte- 
pligtige indkomster på 12 000 kr. for for- 
sørgere og på 8 400 kr. for andre skatteydere. 

For en række af de personer, der er beret- 
tiget til nedslag som følge af nedsat erhvervs- 
evne, foreslås der på et andet punkt en 
særlig lempelse, nemlig for så vidt de på- 
gældende har været pålignet bunden op- 


